
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Setembro de 2018

LICITAÇÕES

Edição N°24816

Governadoria do Estado

Secretaria da Casa Militar   -  
SCM -

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

EDITAL nº 001/2018
Processo nº 83200630

A Secretaria da Casa Militar do 
Governo do Estado do Espírito 
Santo, torna público que se acha 
aberta licitação pelo Edital em 
epígrafe de Licitação, na forma de 
Tomada de preços.
Objeto: Elaboração de projetos 
de implementos externos de 
urbanismo, equipamentos de 
arquitetura e complementares de 
engenharia, incluso levantamento 
topográfico e sondagem da área, 
sinalização, projeto de paisagismo 
e projeto de terraplanagem do pátio 
de estacionamento das aeronaves 
e das estradas de acesso para o 
novo hangar da Secretaria da Casa 
Militar, visando a instalação do 
Núcleo de Operações e Transporte 
Aéreo - NOTAer.
Recebimento dos Envelopes: às 
11h00min do dia 28/09/2018.
Abertura dos Envelopes: às 
13h00min do dia 28/09/2018.
Informações através do e-mail 
compras@casamilitar.es.gov.br

Vitória-ES, 10 de setembro de 
2018.

Roberto Nava Martins
Pregoeiro - SCM

Protocolo 425200

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos 

-  SEGER -

Escola de Serviço Público do 
Espírito Santo   -  ESESP -

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 004/2018                                   
A Escola de Serviço Público do 
Espírito Santo - ESESP, torna 
público aos interessados, de 
acordo com a Lei 8.666/93 
e alterações posteriores, o 
resultado do Pregão Eletrônico 
N.º 004/2018, Proc. 82420270, 
para contratação de empresa 
especializada em manutenção 
preventiva e corretiva de jardins 
e áreas verdes, conforme disposto 
no Anexo I do Edital. Empresa 
Vencedora: AMBSERVICE 
LIMPEZA E CONSERVACAO 
EIRELI. Valor Mensal: R$ 
1.435,00 (mil quatrocentos e trinta 
e cinco reais). O presente resultado 

foi devidamente homologado pela 
Diretora Presidente da ESESP.
Vitória, 10 de setembro de 2018.

Adriano Zulcom Rodrigues
Pregoeiro CPL/ESESP - Em 

substituição
Protocolo 425244

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

A BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais

EDITAL DE LICITAÇÃO PARA 
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 
N° 003/2018.
Objeto: PROMOVER A VENDA DE 
IMÓVEIS.
Publicações disponíveis no site 
www.banestes.com.br
Vitória, ES, 10 de setembro de 2018.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 425246

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais.

ERRATA
Na publicação do dia 
28.08.2018, protocolo 422158, 
INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 110/2018. 
Processo nº 11785-4, Patrocínio 
ao MUNICÍPIO DE DORES DO 
RIO PRETO.

ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil 
reais)

LEIA SE:
VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil 
reais).

Vitória, ES, 10.09.2018

GEMAK/COPAC
Protocolo 425189

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA - 

REPUBLICAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a republicação 
por mais quinze dias da necessidade 
imediata de locação de imóvel para 
Instalação do Complexo Integrado 
de Regulação da Secretaria de 
Estado da Saúde, por período de 60 

meses, com as seguintes caracterís-
ticas básicas:

- O imóvel deverá estar localizado no 
município de Vitória, em bairro não 
periférico;
- O imóvel deverá apresentar os 
ambientes previstos no programa 
de uso conforme detalhamento no 
Anexo I do Termo de Referência;
- Os proponentes deverão oferecer 
imóveis já construídos, que apre-
sentem as condições estabelecidas 
no Projeto Básico para instalação da 
unidade;
- Todas as instalações e acessórios 
pertencentes ao imóvel deverão es-
tar em perfeitas condições de uso;
- Metragem aproximada de:
1.300 a 1.600 m²;

Propostas conforme exigências 
do Termo de Referência, em en-
velope lacrado, para a Comissão 
Permanente de Licitação de Obras/
Serviços, da Secretaria de Estado 
da Saúde - SESA, Rua Engenheiro 
Guilherme José Monjardim Varejão, 
Edifício Enseada Plaza, Enseada do 
Suá, Vitória - ES, CEP 29.050-260, 
dentro do prazo máximo de 15 (quin-
ze) dias.

Mais Informações: através do e-
-mail cpl.obras@saude.es.gov.br, 
para disponibilização do Termo de 
Referência e ou tel. (27) 3347-5753, 
de 8 às 16h.

Vitória, 06 de setembro de 2018.
José Rodrigues Nogueira

Presidente da CPL/Obras
_______________________

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulga-
ção das licitações na modalidade 
PREGÃO, de acordo com as Leis nº 
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº 
2.458/10, por meio do sistema ele-
trônico. Os Editais estarão disponí-
veiss no sistema do Siga, site www.
compras.es.gov.br, para as licitações 
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0495/2018 - Proc. nº 82643806.
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos - Mandado Judicial.
Abertura: 24/09/2018, às 08h.
Início da Sessão de disputa: 
24/09/2018, às 9h.
Valor estimado da licitação: R$ 
1.216.736,56 (Hum milhão du-
zentos e dezesseis mil setecentos e 
trinta e seis reais e cinquenta e seis 
centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0500/2018 - Proc. nº 81703910.
Objeto: Registro de Preços de Bem 

de Consumo - Médico Hospitalar - 
Mandado Judicial -
Abertura: 24/09/2018, às 08h.
Início da Sessão de disputa: 
24/09/2018, às 10h.
Valor estimado da licitação: R$ 
85.725,50 (oitenta e cinco mi se-
tecentos e vinte e cinco reais e cin-
quenta centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0501/2018 - Proc. nº 81539010.
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos - SERP
Abertura: 24/09/2018, às 08h.
Início da Sessão de disputa: 
24/09/2018, às 13h.
Valor estimado da licitação: R$ 
147.673,45 (cento e quarenta e 
sete mil seiscentos e setenta e três 
reais e quarenta e cinco centavos).

Informações: através do e-mail se-
sacpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27) 
3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 10 de setembro de 2018.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro CPL/SESA
__________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0412/2018 - Proc nº. 82167990.
Objeto: Registro de preços de ma-
terial médico - Tira Reagente de 
Glicemia e Seringa - SERP.
SITUAÇÃO: SUSPENSO SINE DIE.

Em, 10 de setembro de 2018.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 425137

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0298/2018, Proc. nº 81504233
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos.
Empresa Vencedora: 
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, no lote 01.
Valor Total: R$ 13.489,20.
Empresa Vencedora: EXFARMA 
LTDA, no lote 02.
Valor Total: R$ 12.411,00.
Empresa Vencedora: COSTA 
CAMARGO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
nos lotes 03, 04 e 07.
Valor Total: R$ 49.886,40.
O lote 05 foi FRACASSADO.
O lote 06 foi DESERTO.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0267/2018, Proc. nº 81763310

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 11 de Setembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 40b964c4

flavio.souza
Máquina de escrever

flavio.souza
Destacar




